
Taiwan 

 

 Patentová databáze 

Brno  

2019 

www.upv.cz Úřad průmyslového vlastnictví 



2 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

www.tipo.gov.tw/en 

Taiwan     

Tchai-wan      

Taipei 



3 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Některá fakta o patentech na Taiwanu 
 

Taiwan v současnosti není signatářem žádné mezinárodní smlouvy, týkající se 

práv duševního vlastnictví 

 

Od 1994: dohody o vzájemném uznávání patentové priority s některými zeměmi 

(např. DE, JP, US, FR, GB…) 

 

Člen WTO od 2002: související smlouvy platí pro všechny členské země (např. 

TRIPS) 



4 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Patentové přihlášky Taiwanu  
(domácí vs zahraniční) 

Z výroční zprávy TIPO 2018 



5 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Z výroční zprávy TIPO 2018 



6 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Z výroční zprávy TIPO 2018 



7 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Patent Prosecution Highway (PPH) je dvoustranná dohoda mezi dvěma 

národními úřady zabývajícími se ochranou duševního vlastnictví. Nabízí 

přihlašovatelům urychlený patentový průzkum a tím rychlejší a efektivnější 

získání odpovídajícího patentu. Je založena na využití práce již dříve 

provedené jiným úřadem. 



8 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

http://www.google.cz/url?url=http://www.uspto.gov/patents-getting-started/international-protection/patent-prosecution-highway-pph-fast-track&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=x1JLVeTeBcXlUv7NgbgL&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNHaz5rvO8QuIOcDoxGqbCQok3G4ig


9 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Nejčastější problémy 
 

Data uvedená v Republican years 
 

Na dokumentu nejsou uvedena  

  všechna čísla 
 

Číslo/datum přihlášky napsané ručně 
 

Obtížná křížová kontrola 

Hledání TW 260643 může dát 3 výsledky 
 

TW 260643: udělený patent (po 2004), datum přihlášky 30.12.2005 
 

TW 260643: prozkoumaný patentový spis (před 2004), datum přihlášky   

15.5.1995 
 

TW M260643: registrovaný užitný vzor, datum přihlášky 25.3.2003 



10 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



11 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Možnosti 

vyhledávání patentů 



12 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Rychlé vyhledávání 



13 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Bibliografická data 

Bibliografie  



14 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Bibliografická data 

Právní stav lze vyhledávat  

pouze u udělených patentů 



15 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Vložit kód 



16 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Celý patentový dokument v angličtině 



17 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Právní stav 



18 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Pokročilé 

vyhledávání 

Nápověda  



19 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

TI, AB: waste 

AB: waste and water 

IPC: C02F1/00 



20 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

AB: waste and water 

          OR 

TI:   waste and water 

          AND 

IPC: C02F1/00 



21 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Vyhledávání v polích 



22 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Nápověda pro vyhledávání v polích 



23 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

•abstrakt: waste and water 

 

•IPC: C02F1/00 

 

•mezi řádky AND 



24 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

•abstrakt: waste and water 

 

•titul:        waste and water 

 

•IPC: C02F1/32 

 

•mezi řádky OR 



25 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Vyhledávání patentů, užitných vzorů, průmyslových 

vzorů a zveřejněných patentových přihlášek 

Kombinace klíčových slov, 

klasifikace, doby atd. 

TI, AB: waste and water 



26 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



27 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



28 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Překlad patentové  

přihlášky 



29 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



30 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Jednotlivé dotazy 



31 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Vyhledávání v angličtině 

- patenty, užitné vzory, průmyslové vzory 
 

- bibliografické informace od roku cca 1950 
 

- abstrakta od roku 1993 
 

- celé dokumenty od 1990 
 

- právní stavy od roku 1976 
 

- aktualizace dat 1 x měsíc 
 

- časová prodleva 3 měsíce 
 

- vyhledávat lze i v čínštině 

Zdroj: Taiwan Patent Office 

            EPO 



www.upv.cz Ing. Jarmila Avratová 

Děkuji Vám za pozornost. 

Úřad průmyslového vlastnictví 

Antonína Čermáka 2a,  

160 68  Praha 6-Bubeneč   

http://www.google.cz/url?url=http://www.uspto.gov/patents-getting-started/international-protection/patent-prosecution-highway-pph-fast-track&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=x1JLVeTeBcXlUv7NgbgL&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNHaz5rvO8QuIOcDoxGqbCQok3G4ig

